
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Finanšu komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2023.gada 14.septembrī 

 
Nr. 9 

 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 14.septembrī pulksten 14:04. 
Sēde atklāta 2023.gada 14.septembrī pulksten 14:04. 
Sēdi vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gunārs  Ansiņš 
 
Sēdē piedalās 8 deputāti: 

Uldis Hmieļevskis 
Uldis Sesks 
Uldis Lipskis  
Jānis Vilnītis 
Ludmila Rjazanova  
Dace Bluķe  
Madara Lapsa  
Salvis Roga 
  

Uzaicinātās personas:  
Santa Altāne - Sociālā dienesta direktora vietas izpildītāja (1.§) 
Linda Alksne - Informācijas tehnoloģiju daļas IT pakalpojumu 

    pārvaldības procesu vadītājs (2.§) 
Arnis Vītols Ekonomikas un stratēģiskās plānošanas nodaļas 

    vadītājs Arnis Vītols (3.§) 
Evija Kalveniece – Finanšu pārvaldes vadītāja (4.§- 5.§)  
Ingars Apinis - Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja p.i. (6.§-7.§) 

 
Sēdi protokolē Evija Ošeniece 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par pašvaldības papildu sociālās palīdzības un brīvprātīgo iniciatīvu pabalstiem 

2. Par projektu “Liepājas viedpilsētas ceļa karte: uz izmaiņām vērsta mentorēšana, 
zināšanu apmaiņa un sadarbība ar Valensijas pilsētu" 

3. Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.-2027.gadam pielikuma “Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 
2022.-2027.gadam” aktualizēšanu 

4. Par aizņēmumu projekta "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, 2. daļa" 
īstenošanai 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Par aizņēmumu projekta "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, 3. daļa" 
īstenošanai 

6. Par neizīrētu nekustamo īpašumu atsavināšanu 

7. Par sabiedrības vajadzībām nepieciešamo īpašumu Namdaru ielā 20A, Liepājā 

 
1.§ 

Par pašvaldības papildu sociālās palīdzības un brīvprātīgo iniciatīvu pabalstiem 
 

Ziņo Santa Altāne: Informē, ka lēmums nepieciešams, jo saskaņā ar Pašvaldību 
likuma, kas stājās spēkā 2023. gada 1. janvārī, pārejas noteikumu 
6. punktu, dome izvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu 
pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam 
un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši pilnvarojumam. 
Ņemot vērā to, ka likums “Par pašvaldībām” ir zaudējis spēku, 
spēku zaudē arī Liepājas pilsētas domes 2012. gada 20. 
decembra saistošo noteikumu Nr. 27 “Par svētku pabalstiem”, 
Liepājas pilsētas domes 2016. gada 8. decembra saistošo 
noteikumu Nr. 25 “Par pabalstu aizgādnībā esošo pilngadīgo 
personu aizgādņiem” , Liepājas pilsētas domes 2021. gada 19. 
augusta saistošo noteikumu Nr. 11 “Par papildu sociālās 
palīdzības pabalstiem un materiālo palīdzību Liepājas 
valstspilsētas pašvaldībā” izdošanas tiesiskais pamatojums un ir 
nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus. Lūdz atbalstīt 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Izsaka viedokli 
Gunārs Ansiņš: 

Informē, ka Sociālo lietu komitejā bija diskusija par pašvaldības 
brīvās iniciatīvas pabalstu - Ziemassvētku pabalstu, ģimenēm ar 
3 un vairāk bērniem. Līdz šim saistošajos noteikumos noteikts, ka 
pabalstu izmaksā ģimenēm ar 4 un vairāk bērniem. 

Izsaka priekšlikumu 
Jānis Vilnītis: 

Aicina, diskutējot par nākamā gada budžetu, izskatīt jautājumus 
par bērnu piedzimšanas pabalsta palielināšanu un Ziemassvētku 
pabalsta piešķiršanu ģimenēm ar 3 un vairāk bērniem. 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Aicina, runājot par nākamā gada budžetu, diskutēt arī par 
veselības pabalstiem. Lūdz pie šīm pozīcijām (Ziemassvētku 
pabalsts, bērna piedzimšanas pabalsts, veselības pabalsts) 
atgriezties un diskutēt runājot par nākamā gada budžetu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

9 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Jānis Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
pašvaldības papildu sociālās palīdzības un brīvprātīgo 
iniciatīvu pabalstiem" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Liepājas valstspilsētas domes sēdē par lēmuma projektu ziņos 
Helvijs Valcis. 

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

2.§ 
Par projektu “Liepājas viedpilsētas ceļa karte: uz izmaiņām vērsta mentorēšana, 

zināšanu apmaiņa un sadarbība ar Valensijas pilsētu" 
 

Ziņo Linda Alksne: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai realizētu projektu “Liepājas 
viedpilsētas ceļa karte: uz izmaiņām vērsta mentorēšana, 
zināšanu apmaiņa un sadarbība ar Valensijas pilsētu” (“Liepaja 
Smart City Roadmap: Transformative Mentorship, Knowledge 
Sharing and Collaboration with Valencia”). Projekta mērķis ir 
izstrādāt Viedpilsētas ceļa karti, organizējot domāšanas 
darbnīcas kopā ar mentoriem no Valensijas pilsētas, pieredzes 
apmaiņas vizīte un Valensijas pārstāvju uzņemšana Liepājā. 
Pārņemot pieredzi no Valensijas pilsētas, tiek plānots uzstādīt 
sensorus atkritumu urnās pilsētas pludmalē, ieviest e-studiju vidi 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības iestādēs, kā arī realizēt 
pilotprojektu ar depozītglāžu sistēmu kādā no pašvaldības 
rīkotajiem pasākumiem kopā ar izglītojošu reklāmas kampaņu par 
sabiedrības iesaisti vides piesārņojuma mazināšanā. Lūdz 
atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

9 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Jānis Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
projektu “Liepājas viedpilsētas ceļa karte: uz izmaiņām 
vērsta mentorēšana, zināšanu apmaiņa un sadarbība ar 
Valensijas pilsētu"" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Uldi Hmieļevski par lēmuma projektu ziņot 
Liepājas valstspilsētas domes sēdē. 

 
3.§ 

Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.-2027.gadam pielikuma “Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 

2022.-2027.gadam” aktualizēšanu 
 

Ziņo Arnis Vītols: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu Liepājas 
valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības 
programmas 2022.–2027. gadam pielikumā “Liepājas 
valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 2022.–2027. gadam” 
veiktos precizējumus. Pēc pašvaldības institūciju pieprasījuma 
deviņos projektos / darbībās veikti labojumi (precizēts 
īstenošanas statuss, nosaukums, plānotās aktivitātes un rezultāti, 
finansējuma apjoms, termiņi u. c.). Projektu uzskaitījumu skatīt 
anotācijas 7. sadaļā. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 9 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"par"  -  Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Jānis Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.-2027.gadam pielikuma 
“Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 2022.-
2027.gadam” aktualizēšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputāti Daci Bluķi par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas domes sēdē. 

 
4.§ 

Par aizņēmumu projekta "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, 2. 

daļa" īstenošanai 
 

Ziņo Evija 
Kalveniece: 

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai pašvaldība varētu saņemt 
aizņēmumu no Valsts kases Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta (turpmāk – EKII) projekta “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, 2. daļa” 
īstenošanai. Projekta izmaksas iepirkuma rezultātā ir 362 444,39 
eiro. Plānots saņemt avansu no EKII 118 037,87 eiro. 
Nepieciešams aizņēmums ir līdz 244 407 eiro. Lūdz atbalstīt 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

9 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Jānis Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
aizņēmumu projekta "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana Liepājas valstspilsētas pašvaldības publisko 
teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, 2. daļa" īstenošanai" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Uldi Sesku par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas domes sēdē. 

 
5.§ 

Par aizņēmumu projekta "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, 3. 

daļa" īstenošanai 
 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ziņo Evija 
Kalveniece: 

Informē, ka lēmums nepieciešams, lai pašvaldība varētu saņemt 
aizņēmumu no Valsts kases Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta (turpmāk – EKII) projekta “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, 3. daļa” 
īstenošanai. Projekta izmaksas iepirkuma rezultātā ir 388 910,38 
eiro. Plānots saņemt avansu no EKII 120 811,80 eiro. 
Nepieciešams aizņēmums ir līdz 268 099 eiro. Lūdz atbalstīt 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

9 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Jānis Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
aizņēmumu projekta "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana Liepājas valstspilsētas pašvaldības publisko 
teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, 3. daļa" īstenošanai" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Uldi Sesku par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas domes sēdē. 

 
6.§ 

Par neizīrētu nekustamo īpašumu atsavināšanu 
 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodotu atsavināšanai trīs 
dzīvošanai nederīgus dzīvokļus, kuru atjaunošana par 
pašvaldības līdzekļiem nav lietderīga: • Ozolu ielā 17-5, kadastra 
Nr.1700 903 1320; • Tērauda ielā 19A-2, kadastra Nr.1700 903 
1851; • 9/108 kopīpašuma domājamās daļas no nekustamā 
īpašuma Klaipēdas ielā 33 (atbilstošas telpu grupai ar kadastra 
apzīmējumu 1700 040 0324 001 001, kuras atrodas Cenkones 
ielā 6-1). Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Salvis Roga) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
neizīrētu nekustamo īpašumu atsavināšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Jāni Vilnīti par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas domes sēdē. 

 
7.§ 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par sabiedrības vajadzībām nepieciešamo īpašumu Namdaru ielā 20A, Liepājā 
 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai lemtu par nekustamā 
īpašuma Namdaru ielā 20A, Liepājā iegādi. Īpašums 
nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai – ielu 
(satiksmes pārvada) izbūvei. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma 
projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

9 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Jānis Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
sabiedrības vajadzībām nepieciešamo īpašumu Namdaru 
ielā 20A, Liepājā" 

Izsaka priekšlikumu 
Gunārs Ansiņš: 

Lūdz deputātu Uldi Lipski par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas domes sēdē. 

 
 
Sēde slēgta 2023.gada 14.septembrī pulksten 14:22. 
 
 
Priekšēdētājs        Gunārs Ansiņš  

 

Protokolēja        Evija Ošeniece 


